
AktualnościAktualności

Szczecin.Szczecin.
WystawaWystawa
„Stetinum -„Stetinum -
Stettin - Szczecin"Stettin - Szczecin"
towarzyszącatowarzysząca
nowej premierzenowej premierze
Teatru PolskiegoTeatru Polskiego

30.01.2026, 10:3530.01.2026, 10:35

W najbliższą sobotę (31 stycznia) w Teatrze Polskim wW najbliższą sobotę (31 stycznia) w Teatrze Polskim w

Szczecinie odbędzie się premiera spektaklu „Za nami, wSzczecinie odbędzie się premiera spektaklu „Za nami, w

nas. Opowieść domowa” w reżyserii Adama Opatowicza.nas. Opowieść domowa” w reżyserii Adama Opatowicza.

Spektaklowi będzie towarzyszyć wystawa „Stetinum -Spektaklowi będzie towarzyszyć wystawa „Stetinum -

Stettin - Szczecin", zorganizowana we współpracy zStettin - Szczecin", zorganizowana we współpracy z

Archiwum Państwowym w Szczecinie.Archiwum Państwowym w Szczecinie.
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fot. materiały ze zbiorów Archiwumfot. materiały ze zbiorów Archiwum

Państwowego w SzczeciniePaństwowego w Szczecinie

WystawaWystawa

„Stetinum –„Stetinum –

Stettin –Stettin –

Szczecin” toSzczecin” to

opowieść oopowieść o

mieście, któremieście, które

trwa mimo zmian granic, języków i pokoleń. Zostałatrwa mimo zmian granic, języków i pokoleń. Została

przygotowana z okazji 80-lecia polskiego Szczecina weprzygotowana z okazji 80-lecia polskiego Szczecina we

współpracy Teatru Polskiego oraz Archiwum Państwowego.współpracy Teatru Polskiego oraz Archiwum Państwowego.

Zapraszamy na spacer po dawnym Szczecinie, któregoZapraszamy na spacer po dawnym Szczecinie, którego

mieszkańcy czekają na nas po drugiej stronie kadrów,mieszkańcy czekają na nas po drugiej stronie kadrów,

patrząc w naszą stronę i uśmiechając się nieśmiało.patrząc w naszą stronę i uśmiechając się nieśmiało.

Fotografie zatrzymały czas i pozwalają zajrzeć — jak przezFotografie zatrzymały czas i pozwalają zajrzeć — jak przez

okna — do świata, którego już nie ma. Chociaż w tenokna — do świata, którego już nie ma. Chociaż w ten

sposób możemy go na chwilę odzyskać. Na fotografiachsposób możemy go na chwilę odzyskać. Na fotografiach

powracają przeszłe dni.powracają przeszłe dni.

Dzięki autorom znanym — Anatolowi Weczerowi,Dzięki autorom znanym — Anatolowi Weczerowi,

Andrzejowi M. Boguszowi, prof. Tadeuszowi Białeckiemu,Andrzejowi M. Boguszowi, prof. Tadeuszowi Białeckiemu,

Stanisławowi Dowlaszowi — oraz twórcom nieznanymStanisławowi Dowlaszowi — oraz twórcom nieznanym

możemy budować dalej wspólną, lokalną pamięć. Ichmożemy budować dalej wspólną, lokalną pamięć. Ich
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zdjęcia zamroziły czas i przechowały dla nas ślady życia,zdjęcia zamroziły czas i przechowały dla nas ślady życia,

które bezpowrotnie minęło.które bezpowrotnie minęło.

Tytuł wystawy – „Stetinum – Stettin – Szczecin” – maTytuł wystawy – „Stetinum – Stettin – Szczecin” – ma

symbolicznie podkreślić ciągłość historii miasta, jegosymbolicznie podkreślić ciągłość historii miasta, jego

tożsamość i dziedzictwo nagromadzone przez stulecia.tożsamość i dziedzictwo nagromadzone przez stulecia.

Prezentowane mapy pokazują zmieniający się obrysPrezentowane mapy pokazują zmieniający się obrys

Szczecina oraz rozwój dobrze rozpoznawalnej, częściowoSzczecina oraz rozwój dobrze rozpoznawalnej, częściowo

niezmienionej siatki ulic. Choć Szczecin jest żywymniezmienionej siatki ulic. Choć Szczecin jest żywym

organizmem, podlegającym przemianom na przestrzeniorganizmem, podlegającym przemianom na przestrzeni

wieków, mimo wielu nazw pozostaje jeden.wieków, mimo wielu nazw pozostaje jeden.

W tym kontekście opowiedziana zostaje jego polska historiaW tym kontekście opowiedziana zostaje jego polska historia

— bez idealizowania przeszłości i bez jej przekreślania. Z— bez idealizowania przeszłości i bez jej przekreślania. Z

zaznaczeniem współczesnych losów, których obecnizaznaczeniem współczesnych losów, których obecni

mieszkańcy byli i są współtwórcami.mieszkańcy byli i są współtwórcami.

Zapraszamy na spacer po dawnym Szczecinie – by spojrzećZapraszamy na spacer po dawnym Szczecinie – by spojrzeć

wstecz i móc lepiej zrozumieć teraźniejszość.wstecz i móc lepiej zrozumieć teraźniejszość.

Wystawa będzie prezentowana w foyer Teatru Polskiego,Wystawa będzie prezentowana w foyer Teatru Polskiego,

przy Scenie Włoskiej, do końca tego sezonu artystycznego.przy Scenie Włoskiej, do końca tego sezonu artystycznego.
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Materiał nadesłanyMateriał nadesłany
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